
   

 

 
   

PORTARIA N.º 001/2023-GP.                                                 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PARA O EXERCICIO DE 2023 DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO, ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso legal de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 

pelo Regimento Interno. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de criação da Comissão Permanente de Licitação, 

conforme determina a Lei 8666/93, e nomeação de seus membros; 

CONSIDERANDO, ainda, a dicção do art.51, §4º, da lei 8666/93, que proíbe a 

recondução da totalidade de seus membros para o ano subsequente; 

CONSIDERANDO, por fim, os Princípios Norteadores da Administração Pública: 

R E S O L V E:   

Art.1º - NOMEAR a Comissão Permanente de Licitação (CPL) para o Exercício 

Financeiro de 2023, na forma que segue: 

 

Presidente da comissão:  Jaciara Ferreira de Lima. Matricula - 181232-7 

Membro: Francisca Atuana de Paiva Melo. Matricula - 181227-0 

Membro: Ana Clara Medeiros Melo. Matricula – 181224-6 

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor da data de sua publicação. 

 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, AFIXE E CUMPRA-SE.  

 

Gabinete da Presidência, em 02 de janeiro de 2023. 

  

 

 

ROSEMBERG MONTEIRO DE CARVALHO 

Presidente 

Câmara de Severiano Melo 

 

 
 


